INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CERRO

AZUL – CERRO AZUL PREV

ATA COMITÊ DE INVESTIMENTO

Aos doze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, nas dependências da sede do Instituto

de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Cerro Azul – CERRO AZUL-PREV,

com início às 13h30, horário de Brasília, foi dado início a terceira reunião extraordinária do

Comitê de Investimentos. Presenças: Diretoria do Instituto: o Superintendente do CERRO

AZUL-PREV – Alexandre Dantas Brighetti, Diretor Administrativo-Financeiro do CERRO

AZUL-PREV – Arthur Daniel Marquardt e Laura de Matos Martins – Contadora, Comitê de

investimento: Fernando Von Der Osten; Anne Isabelle Viera Barbosa dos Santos; Gisele Ribeiro

de Souza e Cleverson de Freitas. Pautas C. de investimentos: a) Análise da minuta do Edital de

Credenciamento nº 01/2025, para credenciamento de Administradores, Gestores, Distribuidores,

Custodiantes, Corretoras de Títulos e Valores Mobiliários, Emissores de Ativos Financeiros de

Renda Fixa e Administradores de Carteira, autorizados nos termos da legislação em vigor a atuar

no Sistema Financeiro Nacional, qual foi apreciado e aprovado.   b) foi deliberado a aplicação de

R$ 173.631,06 (cento e setenta e três mil seiscentos e trinta e um reais e seis centavos) no fundo

BB Previd RF IRF-M1 Títulos Públicos FIC FI CNPJ 11.328.882/0001-35, e, resgate de R$

271.646,60 (duzentos e setenta e um mil seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos) do

fundo BB PREVID IMA-B 5 CNPJ 3.543.447/0001-03, para aplicação no fundo BB Previd RF

IRF-M1 Títulos Públicos FIC FI, da conta 5546-8 Banco do Brasil; c) em discussão o Comitê

deliberou sobre aumentar o valor aplicado no fundo ITAU AÇÕES SP500 BRL CIC RESP

LIMITADA, que será realizado após ouvir especialista de investimento do Itaú; d) foi deliberado

o resgate do Fundo BB PREVID FLUXO RF, conta 5543-3 do Banco do Brasil de R$

1.000.000,00 (um milhão de reais), sendo de 500.000,00 (quinhentos mil reais) para aplicação no

fundo de investimento BB Ações Bolsas Europeias e R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para

aplicação no fundo BB Ações Bolsas Globais Ativo BDR. Sem nada mais para tratar, eu Gisele

Ribeiro de Souza, às 16h41, horário de Brasília, lavrei a presente ata.

 ARTHUR DANIEL MARQUARDT  ALEXANDRE DANTAS BRIGUETTI

       Diretor do Cerro Azul-PREV    Superintendente IPMCA

LAURA DE MATOS MARTINS

Contadora

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CERRO

AZUL – CERRO AZUL PREV

ATA COMITÊ DE INVESTIMENTO

Decisões comitê investimento:

FERNANDO VON DER OSTEN    GISELE RIBEIRO DE SOUZA

              Presidente                Secretário Executivo

    CLEVERSON DE FREITAS                               ANNE ISABELLE V. B. SANTOS

                   Membro                                         Membro